
拝啓 

師走の候、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃よりPTA活動

にご協力、ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、12月4日、7日は麓ふれあい祭りでした。コロナの影響で、例年とは違ったスケジュールでの開催となりま

した。子どもたちや保護者の皆様にとっては、物足りなさを感じるところもあったかもしれません。しかし、先生

方、地域の皆様のおかげで、見て、聞いて、動いて、感じた、思い出に残るふれあい祭りになったことだと思いま

す。コロナ禍でいろいろなことが見直される中、ご尽力いただいた先生方、地域の皆様方には感謝申し上げます。 

 今年も残りわずかとなりました。今年は、コロナ禍のなかにおいて様々な変化に苦慮された1年だったと思いま

す。今後、どのような影響があるかわかりませんが、来年度も子どもたちの笑顔と学びを支援していきたいと思って

おりますので、引き続きご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

敬具 

鳥栖市立麓小学校ＰＴＡ 副会長 白水志津子 

○ 協議事項

1 ： 令和3年度麓小PTA役員選考委員会について

 麓小PTA運営委員及び役員選出規定に基づき、選考委員会の設置について協議いたしました。

2 ： 門松作成費用につて

 門松4基（玄関前+校門）の作成費用について協議いたしました。

3 ： その他

 前年度地区選出運営委員を学年選出運営委員の免除規定に含める

かについて協議しました。

○ 審議事項

1 ： 令和3年度麓小PTA役員選考委員会設置 ⇒ 全会一致で承認

○ その他

ふもとおやじ会会長の手島さんから、活動報告とコロナ禍の中で

の今後の取り組みについて説明がありました。

12月5日 鳥栖地区PTA連合会 役員研修会

12月11日 鳥栖地区PTA連合会 母親委員会

1月13日 鳥栖地区PTA連合会 運営委員会

1月22日 新入学児童説明会

1月23日 市郡連リーダー研修会

3月5 日  来年度運営委員選出（学級懇談会） 麓ふれあい祭り

麓ふれあい祭り

日本一だよ！全力麓笑！

～Re：PTA～

第 4 回運営委員会報告
12月4日(金)開催

出席者数（63名／90名） オブザーバー 1名

ＰＴＡ活動予定

第4号  令和2年12月17日 

麓小学校ＰＴＡ役員会 


